2024年 9 月 17 日

各位
会社名         山本光学株式会社

代表者名     代表取締役社長 山本 直之
問合せ先     取締役副本部長  石浦 保

当社物流における倉庫管理システムサーバー不具合に関する報告

2024 年 9 月 13 日未明より、当社物流部門が利用する倉庫管理システムのサーバーで発

生したシステム障害により、当社出荷体制への影響について下記の通りお知らせいたしま
す。

当社では、株式会社関通(兵庫県尼崎市)が提供する倉庫管理システムを利用しており、

同社においてサイバー攻撃によりシステム障害が発生していると報告を受けております。

現在、当社では代替えのシステムを利用し、受注・出荷業務を継続しておりますが、シ

ステムの変更が発生した場合、出荷に遅延が出る恐れも想定されています。

引き続き、お知らせすべき事項が明らかになりました場合には、速やかに開示を行いま

す。
ご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。

以上